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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen 

om spelberoende.

Motivering
Samhället bör hjälpa problemspelare. Det tjänar hela samhället på. Det handlar både om 

att reglera spelmarknaden på ett klokt sätt men också om hjälp till spelberoende att 

kunna sluta eller dra ner på sitt spelande. När detta görs måste forskning användas som 

grund istället för att spelfrågan blir ett ”tycka till”-område där man planlöst för fram en 

massa åsikter. Forskningens resultat motsvarar inte alltid vanliga föreställningar om hur 

sambanden är. Det finns till exempel inget stöd för att informationskampanjer till en 

bred allmänhet eller till ungdomar har en förebyggande effekt. De kan dock leda till att 

fler personer med spelproblem söker hjälp. Däremot finns det stöd i forskningen för att 

begränsa tillgången till alkohol i spelmiljöer. Att begränsa spelhastigheten hos 

spelautomater har också effekt liksom begränsningar av möjligheten att spela på kredit. 

Även obligatoriska pauser vid automatspel bidrar till att bryta långa spelsessioner och 

kan ha effekt. 

När det gäller vård och hjälp till spelberoende behövs mycket mer forskning. Det är 

högst oklart vad som fungerar och vad som inte fungerar. Risken är stor att hjälp till 

spelberoende blir verkningslösa insatser till hög kostnad. Kognitiv beteendeterapi 

(KBT) kan minska symptom på spelberoende men om det finns långtidseffekter vet vi 

inte. När det gäller olika psykologiska behandlingar finns det tecken på att Motiverande 

samtal (MI) kan minska omfattningen av spelande och penningförluster men i övrigt 

saknas underlag att dra slutsatser. 
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Det behövs mycket mer forskning om vad som hjälper och vad som inte hjälper när 

det gäller spelreglering och vårdinsatser. Det är dags att stärka forskningen på detta 

område. En idé att pröva är att undersöka förutsättningarna för att låta de outhämtade 

vinster på 25 miljoner kronor årligen som Svenska Spel har gå in i en särskild 

forskningsfond som administreras av det statliga forskningsrådet FAS. Då kunde 

personer också göra ett medvetet val att inte hämta ut småvinster och därigenom veta att 

pengarna gick till forskning.

Hjälp åt personer med spelmissbruk måste ges en högre politisk legitimitet. Det är nu 

hög tid att se över om socialtjänstens åtagande ska preciseras när det gäller 

spelmissbruk.
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